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1. JOHDANTO

Neova Oy:n Uudenmaan ELY-keskuksen alueen turvetuotantoalueiden kuormitusta alapuolisiin vesistdihin
tarkkailtin vuonna 2022 voimassa olevien tarkkailuohjelmien mukaisesti. Tarkkailuun kuuluvat
turvetuotantoalueet: Dragmossen, Muurainsuo, Ruskeasuo ja Meltolansuo. Meltolansuo sijaitsee
Raaseporissa ja muut sijaitsevat Loviisan kunnassa.

Vesistonaytteidenoton suorittivat Eurofins Ahma Oy:n sertifioidut naytteenottajat ja naytteiden analysoinnin
toteuttu Eurofins Environment Testing Finland Oy. Tassa raportissa on esitetty kooste vuoden 2022
vesistotarkkailun toteuttamisesta seka tarkkailutuloksista. Vesistétarkkailuun liittyvat kuvaajat ja taulukot on
laatinut Neova Oy. Vesistotarkkailun vuosiraportin ovat laatineet Neova Oy ja Eurofins Ahma Oy. Meltolansuon
tarkkailusta ja raportoinnista vastaa KVVY Tutkimus Oy ja Meltolansuon raportti on liitteessa 1.

Dragmossenin vaikutustarkkailuihin sisaltyy pohjavesitarkkailu kolmesta pohjavesiputkesta.
Pohjavesitarkkailun tuloksista laaditaan yhteenvetoraportti kolmen vuoden valein, seuraava yhteenveto
koskee vuosia 2021-2023.

2. TARKKAILUN TOTEUTUS

Vesistotarkkailu kasittaa seka virtavesi- etta jarvinaytteenottoa. Virtavesipisteilta naytteet otetaan kolme kertaa
vuodessa ja jarvipisteiltd kaksi kertaa vuodessa. Tarkkailuohjelmissa on esitetty muutamien tuotantoalueiden
alapuolisen vesistotarkkailuun poikkeuksia.

Vesistotarkkailunaytteistd maaritetdan seuraavat analyysit:

e lampdtila

e Kiintoaine

e kemiallinen hapenkulutus (CODMnN)
e pH

e sahkdnjohtavuus

e happipitoisuus (02)

e hapen kyllastysaste (%)

o Vari

e sameus

e rauta (Fe)

e kokonaisfosfori (kok.N)

e kokonaistyppi (kok.P)

o fosfaattifosfori (PO4-P)

e ammoniumtyppi (NH4-N)

¢ nitraatti-nitriittityppi (NNO3N+NO2)
e a-klorofylli (vain jarvinaytteista)

3. TARKKAILUALUEEN SAA

Uudenmaan ELY-keskuksen  turvetuotantoalueiden sijaintiin nahden limatieteen laitoksen
saahavaintoasemista Kouvola sijaitsee painopistealueella ja turvetuotannon saaolosuhteita vuonna 2022 on
tarkasteltu kyseisen havaintoaseman perusteella (Kuva 1). Tarkastelussa on hyédynnetty limatieteen laitoksen
pitkanajan saatilastoja (limatieteenlaitos 2023).
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Kuva 1. Kouvolan Anjalan lampétila- ja sademaaratiedot vuodelta 2022, seka vertailukaudelta 1991- 2021.

Vuoden 2022 tammi-, helmi-, maalis-, kesa-, elo-, loka- ja marraskuu olivat keskimaaraista lampimampia kun
taas huhti-, touko-, syys- ja joulukuu olivat vileampia. Heinakuussa keskilampétila vuonna 2022 ja vuosina
1991-2021 oli sama. Lampimin kuukausi oli elokuu ja kylmin tammikuu. Sadannan suhteen tammi-, helmi-,
huhti-, heina- ja joulukuu olivat keskimaaraista sateisempia, kun taas maalis-, touko-, kesa-, elo-, syys-, loka-
ja marraskuu olivat keskimaaraista vahasateisempia. Sateisin kuukausi oli helmikuu ja kuivin elokuu.

4. VESISTOTARKKAILU

4.1 Dragmossen

Dragmossenin turvetuotantoalue sijaitsee Loviisan kaupungissa Kymijoen valuma-alueella (14) ja tarkemmin
Kymijoen suuhaarojen alueella (14.111). Dragmossenin kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta
Kukkupekkiin ja sieltd edelleen Suvijarveen. Suvijarvi on yhteydessa Kymijokeen. Suvijarven valuma-alue on
237 kmZ2. Vuonna 2022 Dragmossenin tuotantoalueelta johdettin 123 ha tuotantoalalta valumavesia
Kukkupekkiin ja siitd edelleen Suvijarveen. Dragmossenin vesistotarkkailua toteutetaan neljalta
havaintopaikalta.

Pisteilla Dragmossen 31310 Kukkupekki yp. ja Dragmossen 31310 Kukkupekki ap. vedet olivat lahes
samankaltaiset vedenlaadultaan (Taulukot 1 ja 2, Kuvat 1 ja 2). Vesi sisélsi kohtalaisesti kiintoainetta ja
humusta, runsaasti rautaa, vesi oli ravinnepitoisuuksiltaan rehevaa seka tummaa ja hapanta.

Pisteella Dragmossen 31310 Kukkupekki ennen Suvijarvea vedenlaatumuuttujat olivat hieman alhaisempia
kuin Kukkupekin ylemmilla osilla, etenkin raudan pitoisuus laski ennen Suvijarved (Taulukko 3, Kuva 3). Vain
kokonaistypen pitoisuus kasvoi ylempiin osiin verrattuna. Muutoksesta huolimatta arvot olivat edelleen korkeita
ja ilmensivat rehevaa vetta. Pitoisuudet olivat vuosien 2014-2021 keskimaaraisia pitoisuuksia alhaisempia tai
samankaltaisia.

Dragmossenin tuotantoalueella on vahaisia vaikutuksia alapuolisiin virtavesitarkkailupisteisiin. Kaikkien
vedenlaatumuuttujien pitoisuudet vahenivat Suvijarveen asti.

Suvijarven vesi oli keskimaaraisen typpipitoisuuden perusteella lievasti rehevad ja fosforipitoisuuden
perusteella karua, vdhdhumuksista ja sisalsi melko vahan rautaa (Taulukko 4, Kuva 4). Kiintoainepitoisuus ol
kohtalainen ja vesi oli lievasti sameaa. Veden pH-arvo oli neutraali ja pintaveden happipitoisuus oli hyvalla
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tasolla. Pitoisuudet olivat vuosien 2015-2021 keskimaaraisia pitoisuuksia alhaisempia tai samankaltaisia.
Happitilanne oli myds pysynyt hyvana.

Taulukko 1. Kukkupekki yp -pisteen virtavesitarkkailun tulokset vuonna 2022.

14.111 Dragmossen 31310 Kukkupekki yp. -Dragmossen (31310)

pH [Kiintoaine | Kok-N| NH4-N| NO2+NO3| Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sihkén- | Limpétila| Happi |Hapen|Virtaama|Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys ug/l | mg/l |mgPt/l| FTU |johtavuus °C mg 02/1| kyll. % I/s havié ug/l
m ms/m me/l
Keskiarvo 2009-2021 (n=36) 01 11 6,4 22 1552 38 534 96 22 4058 23 233 46 14 9,7 7,7 66 192
Min 0,1 06 57 45 410 25 7,6 2 2 1700 91 70 13 6,38 09 33 35 6,4
Max 0,9 1,8 7,2 98 4800 490 2800 360 58 14000 83 800 220 25,6 18,2 11,5 86 799
Keskiarvo 2022 (n=3) 04 07 67 96 790 52 267 16 93 14 9
3.5.2022 05 1 64 13 1200 47 1600 24 130 6 28
1.8.2022 0,2 04 7 4.8 610 53 2100 12 89 16 16,8
29.9.2022 0,4 0,8 73 11 560 56 2800 12 59 20 7,3
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Kuva 1. Kukkupekki yp-pisteen CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2009-2022.
Taulukko 2. Kukkupekki ap -pisteen virtavesitarkkailun tulokset vuonna 2022.
14.111 Dragmossen 31310 Kukkupekki ap. -Dragmossen (31310)
Naks- Nayte-| Kokonais-|  Ei | pH | Kiintoaine | Kok-N| NH4-N| NO2+NO3| Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sahkon- | Lampétila| Happi |Hapen|Virtaama | Hehkutus-| Kiorofylli_a
sywyys syvyys| sywyys |naytettd mg/l ne/l | we/l ug/l e/l e/l ug/l | mg/l |mgPt/l| FTU |johtavuus °C mg 02/1| kyll. % I/s havié ne/l
m m m ms/m meg/I|
Keskiarvo 2009-2021 (n=36) 02 15 6,4 27 1630 39 532 113 27 4208 27 257 54 13 10 7,8 67 197
Min 0,1 1 538 6 460 2,5 2,5 45 3 2100 11 90 15 6,8 0,8 2,8 28 35,3
Max 1 2,1 71 130 6900 640 3000 420 71 12000 77 450 270 23,1 19,7 11 84 567
Keskiarvo 2022 (n=3) 05 12 66 88 733 60 2167 17 106 15 9,1
3.5.2022 0,6 13 6,4 9,8 1100 48 1500 24 140 58 3,5
1.8.2022 0,5 1,1 6,8 4,6 530 69 3000 11 100 18 16
29.9.2022 0,5 1,2 6,9 12 570 64 2000 16 78 20 7,7
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Kuva 2. Kukkupekki ap-pisteen CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2009-2022.
Taulukko 3. Kukkupekki ennen Suvijarvea -pisteen virtavesitarkkailun tulokset vuonna 2022.
14.111 Kukkupekki ennen Suvijarved -Dragmossen (31310)
Naks- Nayte-| Kokonais- Ei pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N| NO2+NO3| Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sihkén- |Lampétila| Happi |Hapen| Virtaama|Hehkutus-| Klorofylli_a
sywyys syvyys| syvyys |néytettd mg/I ve/l | pe/l g/l g/l ue/l pg/l| mg/l [mgPt/l| FTU |johtavuus °C mg 02/1| kyll. % I/s havié ne/l
m m m mS/m mg/|
Keskiarvo 2010-2021 (n=35) 0,2 15 6,3 22 1642 27 551 100 19 3082 25 222 38 13 12 6,6 60 280
Min 0,1 1,2 53 29 500 2,5 2,5 41 1 530 13 65 32 81 03 2,4 27 27,7
Max 0,8 1,7 7 86 4700 130 3300 330 49 8100 58 400 190 28,7 23,5 10,1 98 777
Keskiarvo 2022 (n=3) 08 1,7 6,5 6 830 47 937 17 93 12 11
3.5.2022 0,7 15 6,3 9,4 1300 52 1500 25 150 82 5
1.8.2022 1 2 6,5 2,9 730 46 570 14 72 12 18,8
29.9.2022 0,7 15 71 56 610 42 740 13 56 15 9,2
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Kuva 4. Kukkupekki ennen Suvijarvea-pisteen CODwr-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina
2009-2022.
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Taulukko 4. Suvijarven tarkkailun tulokset vuonna 2022.

14.111 Dragmossen 31310 Suvijarvi -Dragmossen (31310)

PH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Vari |sameus| Sahkén- | Lampétila| Happi | Hapen| Virtaama | Hehkutus-| Kiorofylli_a
sywys we/l | wef | wg/l |ug/t| mgll |mgPti| FTU |johtavuus| C |mgo2/i|kyll%| I/s hvie g/l
m ms/m me/l
Keskiarvo (Pinta) 2009-2021 (n=26) 06 1 16 68 21 1194 38 493 84 17 1917 1 93 40 93 1 95 s
Min 0,2 1 13 64 03 540 25 10 6,3 1 140 73 25 14 7,2 0,1 54 59
Max 15 1 2 7,6 56 3900 560 2700 270 150 5600 24 300 190 13,9 25,6 14 110
(Pohia) 2009-2021 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2022 (n=2) 04 1 15 7 05 5% 14 260 71 27 120 7,8 28 1 8 01 2 s
(Pohia) 2022 (n=0)
15.2.2022 0,4 1 15 7 <1 590 14 260 71 2,7 120 78 28 0,99 8 0,1 124 85
11.8.2022 0,4 [ 15 16
11.8.2022 04 1 15 79 15 440 <5 57 28 34 670 9 % 13 81 202 84 o3
11.8.2022
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Kuva 4. Suvijarven CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2009-2022.

4.2 Muurainsuo

Muurainsuon turvetuotantoalue sijaitsee Loviisan kaupungissa Ruotjoen (14.154) ja Taasianjoen keskiosan
(15.002) valuma-alueella. Muurainsuon kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta Ruotjokeen ja sielta
edelleen Teutjarveen. Teutjarvesta vedet laskevat Suvijarven ja Vuohijarven kautta Kymijokeen ja sielta
mereen. Muurainsuolta johdettiin vuonna 2022 noin 59 ha tuotantoalalta kuivatusvesia alapuoliseen vesistoon.
Teutjarven valuma-alue on 198 km2.

Ruotjoen vesi on ravinteikasta, sameaa ja tummaa. Teutjarven vesi on hyvin sameaa ja erittain ravinnepitoista.
Kesaisin on havaittu pitkaaikaisia sinilevakukintoja. Teutjarveen kohdistuu huomattavissa maarin
hajakuormitusta. Muurainsuon vesistodtarkkailua toteutettiin vuonna 2022 viideltd havaintopaikalta. Vuonna
2016 Muurainsuon tuotantoalueen vertailupiste siirrettiin 18hemmaksi tuotantoaluetta, jotta piste edustaa
paremmin ylapuoliselta valuma-alueelta tulevaa vetta.

Lantiseen taustal/vertailupisteeseen verrattuna Muurainsuon laskuojan vesi oli vedenlaadultaan heikompi
kuin taustapisteen vesi, mutta kokonaisuudessa Molemmat olivat happamia seka sisalsivat kohtalaisesti
kiintoainetta ja runsaasti rautaa (Taulukot 5 ja 6, Kuva 5 ja 6). Laskuojassa vesi oli erittdin rehevaa typen
pitoisuuksien perusteella seka erittdin runsaasti humusta ja vesi oli erittdin tummaa. Taustapisteessa typen
pitoisuus oli rehevan veden tasolla, humusta oli runsaasti ja vesi oli tummaa. Typen, raudan ja orgaanisen
aineksen pitoisuus laskuojassa oli hieman korkeampi kuin vuosien 2014-2021 keskiarvo. Alempana laskuojalla
(Ruotjoen laskukohdan lahisto) vesi oli lievasti hapanta, kiintoainetta ja rautaa oli kohtalaisesti,
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runsashumuksista ja tummaa (Taulukko 7, Kuva 7). Ravinnepitoisuuksien perusteella vesi oli rehevaa. Kaikki
vedenlaatumuuttujat olivat joko alhaisempia kuin lahes samoja kuin vuosien 2014-2021 keskiarvo.

Ruotjoen vesi oli yleisesti tarkasteltuna erittdin rehevaa, kiintoainepitoista, rautapitoista, melko tummaa ja
keskihumuksinen (Taulukot 8 ja 9, Kuva 8 ja 9). Arvot olivat 1ahes samankaltaiset niin yla- ja alapuolella

laskuojaliittymaa.

Taulukko 5. Lantisen taustapisteen / vertailupisteen vesistttarkkailun tulokset vuonna 2022.

14.154 Lantinen taustapiste

-Muurainsuo (31314)

Naké- Nayte-| Kokonais-|  Ei | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N| NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Vari |sameus| Sahksn- | Lampstila| Happi |Hapen| Virtaama| Hehkutus-| Klorofylli_a
sywyys sywyys| syvyys |néytettd mg/l ug/l | we/l e/l ng/l ug/l pg/l | mg/l mgPt/l| FTU |johtavuus °C mg 02/1| kyll. % I/s hévié ng/l
m m m mS/m mg/|
Keskiarvo 2016-2021 (n=14) 01 03 64 25 1438 64 2822 172 8 4707 32 325 51 85 79 71 58
Min [ 01 6 78 840 64 15 55 19 1000 20 170 20 4,69 02 37 32
Max 025 05 7 78 2300 220 1200 340 200 18000 57 700 140 135 168 106 76
Keskiarvo 2022 (n=2) 0 03 62 68 810 42 1200 29 160 41 45
352022 01 03 62 68 810 42 1200 29 160 41 45
1.8.2022 [ x
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Kuva 5. Lantisen taustapisteen / vertailupisteen CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina

2016-2022.

Taulukko 6. Laskuojan tarkkailun vesistotarkkailun tulokset vuonna 2022.

14.154 Muurainsuo 31314 Laskuoja -Muurainsuo (31314)

Naké- Néyte-| Kokonais-|  Ei | pH [Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe [CODMn| Vari |Sameus| Sahksn- | Lampétila| Happi | Hapen| Virtaama | Hehkutus-| Kiorofylli_a
syvyys syvyys| syvyys |naytettd mg/l pe/l | e/l pe/! ng/! pe/l pg/l | mg/l [mgPt/l| FTU |johtavuus °c mg 02/1] kyll. % I/s havié g/l
m m m mS/m mg/I
Keskiarvo 2013-2021 (n=24) 05 01 0,9 52 17 1519 41 140 149 65 2988 77 529 24 6,6 81 77 62 17
Min 05 01 0,25 4.2 2 770 25 9,7 44 9 610 55 40 47 2,2 03 24 21 0,6
Max 05 0,5 2 71 54 2700 150 700 560 460 11000 140 1000 69 1838 17,1 118 9% 673
Keskiarvo 2022 (n=3) 0.2 03 57 15 1700 100 3933 99 497 47 83
3.5.2022 03 06 54 47 1200 41 1100 56 320 34 4,2
1.8.2022 01 0.2 58 8 2000 120 4100 120 600 5 13,8
29.9.2022 01 0.2 62 31 1900 140 6600 120 570 5,7 6,8

Copyright © Eurofins Ahma Oy



TURVETUOTANNON VESISTOTARKKAILU UUDENMAAN ELY-KESKUKSEN ALUEELLA VUONNA 2022

7

CODMn  [mg/1] Kiintoaine  [mg/l]

120 |60
L [
[ §e . . . . fso =
EO L] . ﬂD
EO EO
(o L]
liO EO L]
. . . L]
2 1o . . .
L]
lO
2013 2014 2015, 2017, 2018 2020 2021 2013 2014 2015 2017, 2018 2020 2021
Kok. P [pg/l] Kok. N [ug/I]
EEO 2000
1800 L] .
250 L . . rasensiisragrerenens s et T
I_ZEO - 1400 .
1200
L]
: - =
L e £ * Lo
1400
EO l—
@0
lO
2013 2014 2015 2017, 2018 2020 2021 2013 2014 2015 2017, 2018 2020 2021

Kuva 6. Laskuojan tarkkailun CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2013-2022.

Taulukko 7. Ruotjoen laskukohdan laheisen tarkkailupisteen vesistotarkkailun tuokset vuodelta 2022.

14.154 Ruotjoen laskukohdan I3histé -Muurainsuo (31314)

CODMn

Naks- Nayte-| Kokonais-|  Ei | pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N| NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe Viri |sameus| sahkon- | Lampétila| Happi |Hapen | Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys syvyys| syvyys | naytetts me/l | pe/t | we/t | we/t | we/t| we/t | we/t | me/l |mgPt/l| FTU |johtavuus| °C  |mgo2/i|kyll.%| s havié pe/l
m m m ms/m mg/l
Keskiarvo 2013-2021 (n=26) 01 03 56 21 1353 51 247 146 72 3467 42 357 40 10 83 84 69 73
Min 005 01 43 32 260 25 12 51 24 670 44 29 [} 42 02 44 45 28
Max 03 06 73 76 3000 350 920 320 220 12000 100 800 110 20,3 165 11,8 87 1539
Keskiarvo 2022 (n=3) 01 02 68 79 680 o3 1667 22 127 97 79
352022 015 035 67 88 970 52 1200 33 190 62 43
1.8.2022 005 01 68 75 570 140 2400 12 81 10 127
29.9.2022 0,1 02 63 74 500 88 1400 21 110 13 6,6
CODMn  [mg/l] Kiintoaine  [mg/l]
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Kuva 7. Ruotjoen laskukohdan laheisen tarkkailupisteen CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet
vuosina 2013-2022.
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Taulukko 8. Ruotjoen tarkkailupisteen (tuotantoalueen laskuojauoman ylapuoli) vesistotarkkailun tulokset
vuodelta 2022.

14.154 Muurainsuo 31314 Ruotjoki, tuotantoal.yp -Muurainsuo (31314)

Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sahkén- | Lampétila| Happi | Hapen | Virtaamal| Hehkutus-| Klorofylli_a
g/l | mg/l |mgPtl| FTU |johtawaus| °C |mgo2/i|kyll.%| s havie ug/l
m m m mS/m meg/!|
Keskiarvo 2013-2021 (n=26) 01 o 7 20 181 28 419 124 55 3033 15 183 39 14 83 89 74 34
Min 0,1 0,4 6,7 5 260 2,5 39 16 13 680 3,7 20 8,3 5,98 0,2 55 52 15
Max 0,7 14 7,4 120 6100 180 1100 380 150 18000 43 700 130 19,1 16,7 11,8 91 76,4
Keskiarvo 2022 (n=3) 02 04 71 78 620 % 1030 10 63 14 82
3.5.2022 04 0,9 69 92 1100 62 1200 21 140 8,5 45
1.8.2022 01 025 71 5 3% 76 1000 42 28 14 132
29.9.2022 0,1 0,2 77 92 410 150 890 62 22 18 7
CODMn  [mg/1] Kiintoaine  [mg/I]
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Kuva 8. Ruotjoen tarkkailupisteen (tuotantoalueen laskuojauoman ylapuoli) CODwmn-arvot, kiintoaine-, fosfori-
ja typpipitoisuudet vuosina 2013-2022.

Taulukko 9. Ruotjoen tarkkailupisteen (tuotantoalueen laskuojauoman alapuoli) vesistétarkkailun tulokset
vuodelta 2022.

14.154 Muurainsuo 31314 Ruotjoki,tuotantoal.ap -Muurainsuo (31314)

Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sahkon- |Lampétila| Happi |Hapen |Virtaama| Hehkutus-| Klorofylli_a
sywyys syvyys| syvyys |néytetta g/l = ug/l | mg/l |mgPt/l| FTU |johtavuus °C mg 02/1| kyll. % I/s havié ug/!
m m m mS/m mg/I

Keskiarvo 2012-2021 (n=27) 01 08 1132 56 3165 15 196 42 15 83 87 72 66

Min 01 04 260 10 780 4,7 28 10 6,74 02 51 50 14,7

Max 0,7 15 5400 160 17000 37 600 130 19,1 155 124 87 184
Keskiarvo 2022 (n=3) 04 0,8 640 1233 12 73 13 84
3.5.2022 05 1,1 1100 1300 23 140 8 46
1.8.2022 03 0,6 400 1400 6 42 14 13,9
29.9.2022 03 0,7 420 1000 7,9 36 16 68
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CODMn  [mg/l] Kiintoaine  [mg/I]
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Kuva 9. Ruotjoen tarkkailupisteen (tuotantoalueen laskuojauoman alapuoli) CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori-
ja typpipitoisuudet vuosina 2012-2022.

4.3 Ruskeasuo

Ruskeasuon turvetuotantoalue sijaitsee Loviisan kaupungissa Taasianjoen keskiosan (15.002) valuma-
alueella. Ruskeasuon kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta alapuoliseen vesistdon reittia Steinbekki-
Djupbacken-Taasianjoki-Suomenlahti. Taasianjoen valuma-alueen pinta-ala on noin 530 kmZ2. Ruskeasuolta

johdettiin kuivatusvesia alapuoliseen vesistéon 64 ha tuotantoalalta. Vesistotarkkailua toteutettiin kolmella
havaintopaikalla.

Steinbekkin vesi oli hapanta, tummaa, ravinnepitoisuuksiltaan rehevaa ja sisalsi runsaasti rautaa seka
humusta (Taulukko 10 ja 11, Kuva 10 ja 11). Tuotantoalueen alapuolisen pisteen (Steinbekki, tuotantoalueen
ap) vedenlaatumuttujat olivat alhaisemmat kuin yldpuolisella pisteelld (Steinbekki, tuotantoalueen yp).
Erityisesti raudan pitoisuus tuotantoalueen ylapuolella loppukesasta/syksylld oli erityisen korkea.
Tuotantoalueen ylapuolella typen pitoisuus ja sahkdnjohtavuus olivat hieman korkeammat kuin vuoden 2014-
2021 keskiarvo, raudan pitoisuus erityisesti korkeammalla.

Myds Djupbackenin (Djupbacken, ennen Taasianjokea) vesi oli hapanta, tummaa, ravinnepitoisuuksiltaan
rehevad ja sisalsi runsaasti rautaa sekd humusta (Taulukko 12, Kuva 12). Fosfori- sekd rautapitoisuus ja
sahkoénjohtavuus olivat Steinbekkid korkeammalla tasolla. Djupbackenin tulokset kuvastavat peltoalueelta
tulevaa kuormitusta. Vuosien 2014-2021 keskiarvoa korkeammalla oli vain sdhkdnjohtavuus.

Ruskeasuon turvetuotantoalueelta tullut vesi ei vaikuttanut Steinbekin tuotantoalueen alapuoliseen veteen
heikentavasti, silld vedenlaatumuuttujien arvot ylapuolella oli korkeammat kuin alapuolella.

Taulukko 10. Steinbekkin (tuotantoalueen ylapuolinen piste) vesistétarkkailun tulokset vuodelta 2022.

15.002 Steinbekki, tuotantoalueen yp -Ruskeasuo (31313)

Naks- Nayte-| Kokonais-|  Ei | pH |Kiintoaine | Kok-N| NH4-N| NO2+NO3| Kok-P| PO4-P liuk.| Fe [CODMn| Viri |sameus| sahksn- |Lsmpétila| Happi |Hapen|Virtaama | Hehkutus-| Kiorofylli_a
sywyys syvyys| sywyys |néytetts meg/l | pg/l | pg/l | pg/l | we/l| me/l | we/l | mg/l |mgPti| FTU |johtavuus| °C  |mgO2/I|kyll.%| /s havié pg/l
m m m ms/m meg/|

Keskiarvo 2010-2021 (n=33) 01 01 6 33 1389 24 232 11 37 5994 48 408 60 63 81 76 62 18

Min 005 01 51 37 880 25 10 35 8 1600 28 170 12 4,28 0 32 30 13

Max 01 02 69 130 2800 160 1100 260 87 18000 70 700 220 10,7 14,1 114 79 855
Keskiarvo 2022 (n=3) 01 0.2 62 19 1467 % 7667 46 307 8 7,7
3.5.2022 01 02 58 12 1700 33 1900 44 260 41 26
1.8.2022 005 01 67 20 1400 130 12000 47 350 10 133
29.9.2022 0,1 03 69 24 1300 120 9100 47 __ 310 9,9 7,1

Copyright © Eurofins Ahma Oy
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Kuva 10. Steinbekkin (tuotantoalueen ylapuolinen piste) CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet

vuosina 2010-2022.

Taulukko 11. Steinbekkin (tuotantoalueen alapuolinen piste) vesistétarkkailun tulokset vuodelta 2022.

15.002 Steinbekki,tuotantoalueen ap -Ruskeasuo (31313)

Naks- Néyte- | Kokonais- Ei pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N| NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe [CODMn| Vari |Sameus| Sihkén- | Lampétila| Happi |Hapen | Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
sywys syvys| sywys | naytetts mg/l | wg/ | wg/l | wed | wg/l| wg/l | e/t | mg |mgPyl| FTU |johtavuus| °C [mgo2/l|kyll%| /s havie ug/!
m m m ms/m me/l
Keskiarvo 2010-2021 (n=34) 01 0,2 6 19 1338 114 190 78 26 3997 52 367 34 6,9 8,5 8,6 72 61
Min 005 01 49 4 380 6 33 28 6 1500 33 200 92 3,95 ) 57 54 63
Max 02 04 73 8L 2400 770 960 280 84 13000 89 600 202 12,6 152 115 84 237
Keskiarvo 2022 (n=3) 02 04 62 16 1143 38 2067 45 277 67 83
3.5.2022 02 04 58 75 1500 25 1200 42 240 3,8 3,7
1.8.2022 0,1 0,25 7 4 1000 48 3100 47 330 8,5 14
29.9.2022 0,2 0,4 7 35 930 42 1900 46 260 7,9 7,3
CODMn  [mg/I] Kiintoaine  [mg/I]
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Kuva 11. Steinbekkin (tuotantoalueen alapuolinen piste) CODwmn-arvot,

vuosina 2010-2022.
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Taulukko 12. Djupbackenin vesistétarkkailupisteen tulokset vuodelta 2022.

15.002 Djupbécken, ennen Taasianjokea -Ruskeasuo (31313)

Naké- Nayte- | Kokonais- Ei pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N| NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Viri |Sameus| Sihkén- | Limpétila| Happi |Hapen |Virtaama|Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys syvyys| sywyys | naytetts mg/l | ne/t | we/t | weft | weft | wed | wet | me/l [mgPti| FTU |johtavuus| C |mgo2/i|kyll.%| /s havi g/l
m m m mS/m mg/|
Keskiarvo 2010-2021 (n=35) 01 08 65 35 1808 41 481 129 49 5640 42 367 70 9 99 75 65 147
Min 0,1 0,6 59 12 870 25 34 44 1 2400 25 140 25 5,59 0,1 43 42 36
Max 0,5 1 7,1 180 6500 470 1500 370 150 16000 64 600 308 16 18 116 81 601
Keskiarvo 2022 (n=3) 04 038 65 10 1063 60 2233 29 169 12 9,9
3.5.2022 0,6 12 6,1 10 1700 40 1800 39 230 4,7 2,8
1.8.2022 0,3 0,6 7,5 4,7 520 45 800 10 57 20 19,4
20.9.2022 03 o7 716 970 o4 4100 37 220 11 7,5
CODMn  [mg/l] Kiintoaine  [mg/I]
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Kuva 12. Djupbackenin vesistotarkkailupisteen CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina
2010-2022.
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Liite 1

Tutkimusraportti 630/2023 11.7.2023

Neova Oy ‘
kvvy

A

Meltolansuon vesistotarkkailu vuonna 2022

1. Johdanto

Meltolansuon turvetuotantoalue sijaitsee Raaseporin kaupungin alueella. Lahin asuinrakennus sijait-
see 100 metrin p&dssa ja Iahin ei-ympdrivuotisesti asuttu kiinteistd noin 150 meftrin pddssa@ tuotanto-
alueen itGpuolella sijaitsevan Hégbensjon-jarven rannalla. Suolla tuotetaan pddasiassa kasvuturvet-
ta. Turvetuotantoa alueella harjoittaa Neova Oy. Vesistd- ja kuormitustarkkailusta vastasi vuonna
2021 KVVY Tutkimus Oy.

Meltolansuo sijaitsee Suomenlahden rannikkoalueen valuma-alueeseen kuuluvalla Brukstrdsketin
vesistdalueella (81.070). Tuotantoaluetta ympdaroi leveydeltddn noin 100-300 metrid leved soistunut
meftsdvydhyke. Kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta Starkomd@n -puroon ja edelleen LAngdn -
jokea pitkin Brukstrésket -jarveen. Meltolansuon vesistotarkkailu kasittdd tarkkailuohjelman mukaan
3 asemaa. Vesistondytteet ofetaan kolmasti vuodessa (kevadlld, kesalld ja syksylld). Vesistondytteis-
té tehtiin ohjelman mukaiset analyysit.

Naytteet otti KVVY Tutkimus Oy:n sertifioitu nGytteenottaja. Vesistbveden ndytteenottomenetelma
(SFS-ISO 56674:2019 ja esikasittely SFSEN ISO 5667-3:2018) on akkreditoitu virtavesi-, jarvivesi-, murto-
vesi-, hulevesi- ja kuormitusvesimatriiseille. Naytteet analysoitin KVVY Tutkimus Oy:n laboratoriossa
(FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, akkreditointivaatimus SFS-EN
ISO/IEC 17025).

Naytteenotosta sekd raportoinnista vastasi KVVY Tutkimus Oy, taulukoiden sekd kuvaajien toimitta-
misesta Neova Oy.

2. Vesistotarkkailun tulokset 2022

Ndytepiste (Langan 3,9+0,9) sijaitsee Meltolansuon kuivatusvesien purkuojan yldpuolella, johon ve-
det tulevat ojitetulta metsdalueelta. Ojapisteelld ei ollut syksylld virtaamaa, joten ndytettd ei otettu.
Vedenlaatu vaihteli hieman huhti- ja heindkuun havaintokerralla. Veden fosfori- ja kiintoainepitoi-
suus oli pitk&n ajan keskiarvoon ndhden koholla, humusleimaisuutta kuvaavien CODwmn ja vdariluvun
arvot olivat puolestaan samalla tasolla jakson 2016-2021 keskimdadrdisiin pitoisuuksiin verrattuna

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi
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(taulukko 2.1). Vesi oli lievasti sameaa ja sen pH oli lievasti hapan. Typpipitoisuus oli pienten turve-
maiden jokien luonnontilaisena pidetystd tasosta (<450 ug/l; Aroviita ym. 2019) kohonnut.

Alapuolisen ojan (Langan 3,9+0,6) ravinnepitoisuudet, kemiallinen hapenkulutus ja veden variarvo
kohosivat tuotantoalueen alapuolisella pisteelld (taulukko 2.2). Myds ammoniumtypen pitoisuudet
olivat korkeampia tuotantoalueen alapuolella yldpuoliseen ndytepisteeseen verrattuna. Sahkon-
johtavuus kasvoi niin ikddn hieman. Pisteelld todettu humuksen madrd (CODwmn) on pysytellyt melko
samalla tasolla tarkkailukertojen valilla. Kiintoainepitoisuuden vaihtelu on ollut niin k&&n vahdaista
lokakuun 2016 tulosta lukuun ottamatta. Fosforipitoisuudet olivat vuonna 2022 aiempien vuosien
keskitasolla. Tarkkailujakson aikavdlilld fosforin pitoisuuksissa on havaittavissa laskeva suuntaus.

Ndytepisteelle Langan 3,2 tulee vesid myds |dheiseltd Hogbenssjon jarveltd Starkoman ojan kautta.
Vesi oli laadultaan heikointa heindkuussa, jolloin virtaama oli hyvin pieni ja pitoisuudet kasvoivat
usean vedenlaatumuuttujan osalta. Keskimdadardinen sameus ja kiintoainepitoisuus kasvoivat ala-
juoksulle tultaessa, fosfori- sek& typpipitoisuus puolestaan olivat samaa tasoa (taulukko 2.3). Sen
sijaan humusleimaisuus (CODMn ja veden vdariluku) v@heni aivan tuotantoalueen alapuoliseen pis-
teeseen ndhden. Kiintoaine- ja ravinnepitoisuudet ovat kuitenkin viime vuosina olleet selvasti korke-
ammat alajuoksulla kuin tuotantoalueen yldpuolisella tarkkailupisteelld.
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Taulukko 2.1. Meltolansuon ylGpuolisen ndytepisteen (Ldngdn 3,9+0,9) vedenlaatu vuosien 2016-2021 keskiarvona sekd vuonna 2022.

81.070 Langan 3,9+0,9

pH | Kiinteaine | Kok-M | NH4-M | NO2+MN0O3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe [ CODMn| WVari |Sameus| Sahkon- | Lampétila| Happi | Hapen| Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a

sizdllysluettelolie SYVYYS mgfl |mgPtfl| FTU |johtavuus C mg 02/ kyll. % Ifs havid ugfl
Historiadata tédydentynee vield! m ms,/m mg/l
Keskiarvo (Pinta) 2016-2021 {n=15) 0,1 65 17 915 32 579 13 29 28 17 112 14 17 7.6 1,6
Min 0,1 58 05 720 15 260 3 1 180 6,7 53 045 14 3,8 0
Max 0,1 68 36 1600 78 790 25 7 790 67 360 3.6 20,3 12,7 5
Keskiarvo [Pinta) 2022 (n=3) 0,1 66 84 790 52 194 30 4 650 17 115 64 9,2 9,4 3
2842022 0,1 6,4 5,7 B30 70 370 14 7 550 25 170 2,7 12,3 2,1 4
19.7.2022 01 6,8 11 690 34 17 45 <2 750 9.3 60 10 6,1 16,6 2
24.10.2022 X
copMn  [mg/fl] Kiintoaine  [mg/1]
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Taulukko 2.2. Meltolansuon alapuolisen ndytepisteen (Ldngdn 3,9+0,6) vedenlaatu vuosien 2011-2021 keskiarvona sekd vuonna 2022.

81.070 Langan 3,9+0,6

Nakd- Néyte- | Kokonais- Ei pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N| NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| “ari |Samews| S3hkon- | Lampdtila| Happi |Hapen | Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
sisallysluettelolle SYWYYS syvyys| sywyys | ndytettd mg/l pefl | el ug/l ugfl nefl pefl| mgfll |mgPt/l| FTU |johtavuus C mg 02/1] kyll. % Ifs havid ug/l
Historiadata téydentynee vield! m m m ms/m mg/fl
Keskiarvo (Pinta) 2016-2021 {n=17) 01 63 68 1049 g7 391 34 14 815 34 23 75 12 81 45 7
Min 0,1 56 05 700 19 92 18 5 420 19 150 17 87 21 0,8 7
Max 01 6,8 34 1900 400 690 90 73 3700 65 400 72 15,6 15 10 7
Keskiarvo [Pinta) 2022 (n=3) 0,1 65 63 1010 127 363 39 12 613 22 193 36 12 6,7 27
2842022 0,1 6,2 45 1200 240 350 41 13 690 29 200 6,8 7.7 15 3]
19.7.2022 01 6,6 12 1000 92 320 39 15 670 18 240 2,7 134 15,7 1
24102022 01 0,8 2 830 50 420 38 3 480 20 140 12 15,3 3 1
CoDMn  [mg/l] Kiintoaine  [mg/l]
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Taulukko 2.3. Meltolansuon alapuolisen ndytepisteen (Ldngdn 3,2) vedenlaatu vuosien 2011-2021 keskiarvona sekd vuonna 2022.

pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk. CODMn| Vari |Sameus| Sahkon- | Lampdtila| Happi |Hapen|Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
mgfl |mgPt/l| FTU |johtavuus C mg 02| kyll. % Ifs havit ugfl

sisdllysluettelolle

Historiadata téaydentynee vield! m mSs/m mg/fl
Keskiarvo (Pinta) 2016-2021 (n=16) 01 6,9 11 1654 B8 939 55 13 1162 17 128 13 12 88 233 5.7
Min 01 66 28 680 9 150 28 1 420 95 56 4 6 4 1 5.4
Max 01 7.2 24 4300 200 3400 140 45 2800 25 210 44 224 16,6 1000 ]
Keskiarvo (Pinta) 2022 (n=3} 01 7 67 1090 32 547 37 57 627 20 100 58 12 7.7 35
2842022 01 0,8 10 670 9,3 160 24 2 590 10 70 5,2 5.4 41 100
19.7.2022 01 0,9 2 1400 36 700 51 [+ 810 35 120 9,2 111 16,7 3
24102022 01 7.2 2 1200 50 780 37 9 480 14 110 239 184 24 2
coDMn  [mg/1] Kiintoaine  [mg/1]
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Liite 2

Analysointimenetelmat, mittausepavarmuudet ja maaritysrajat.

Menetelmitiedot
Testikoodi| Parametrin nimi, CAS Menetelman Menetelman Akkreditoitu Menetelma Laboratorio
mittausepavarmuus maaritysraja
Kenttatestit ja tiedot ndytteesta
Y3933 Maytteenotiosyvyys Ei ¥S
Y5931 MNakdsywyys (m) Ei ¥S
Y5918 Kokonaissyvyys (m) Ei ¥S
Y5926 Lampotila Ei kenttamittaus, LAmpdtilan ¥S
(ndyttesnotiajan mittaus
mittaama)
Yleiset vedestd tehtivit tutkimukset
RZB61 | Vari 2ma/IPt(=20) 2 Kylla SFS-EN 180 7887:2012, RZ TO39
10%(=20) spektrofotometrinen
RZB10 |pH 20,2 yks.[3% Kylla SFS 3021:1979, mod. RZ TO39
RZBE0 | Sahkdnjohtavuus 25°C 0,2mS/m{<4mS/m) 0.1 Kylla SFS-EN 27388:1984, mod. RZ TO39
5%(=4mS/m)
RZC18 | Sameus 0,2NTU{=1NTU) 02 Kylla SFS-EN I1SO 7027:2016 RZ TO39
20%(=1NTU)
RZB18 | Liuennut happi (02) 0,2mgh(<2) 02 Kylla SFS-EN 25813:1983, mod. RZ TO39
10%i(=2
RZL0O4 | Hapen kyllastysaste Ei RZ
RZC23 | Kiintoaine {(GFIC) 15% (=3,3 mg/l) 0.5 1 Kylla SFS-EN 872:2005 mod. RZ TO39
ma/l (=3.3 mg/l}
RZBE6 | CODMN 0.4mg(=4) 05 Kylla SFS 3036:1981, automaattinen RZ TO39
10%(=4) fitraus
RZD13 | Typpi (N}, kokonais, 15 % (=70 pa/l) 10 pgh 50 Kylla SFS-EN ISO 11905-1:1398 RZ TO39
7727-37-49 (=70 pgi)
RZUS0 | Ammoniumtyppi 15%(=>20ua/l} 5 Kylla EN ISO 11732:2005, mod. RZ TO39
(NH4-N), 7664-41-7 Jug/=20pgl)
RZUGE | NO3-N + NO2-N 15 % (=13 pg/l) 2 pai 5 Kylla RZ TO39
(=13 pagl)
RZ027 | Fosfor (P), 15 % (=10 pgl) 1,5 pgl 3 Kylla Sis. men. EF20387, Discrete RZ TD3%
kokonaispitoisuus, (=10 pg) analyzer, Spekirofotometn (DA)
T723-14-0
Alkuaineet, kokonaispitoisuus, HNO3, ICP-MS
RZOKZ |Rauta (Fe), 7439-80-6 15% 10 Kylla SFS-EN I1SO 17294-2 RZ TO39
RZE24 |Mikroaaltohajotus Kylla SFS-EN ISO 15587-2 RZ TO39
HNO3
YS800 | Syvyyswydhyke Ei Y3
Testikoodi| Parametrin nimi, CAS Menetelman Menetelman Akkreditoitu Menetelma Laboratorio
mittausepavarmuus médaritysraja
Kenttatestit ja tiedot ndytteesta
Y3900 | Alkusyvyys Ei ¥S
Y5921 Loppusyvyys Ei ¥S
Esikisittely
RZC03 | Suodatus (C-suodatin) Ei Sis. men., Suodatus RZ
Yleiset vedestd tehtavat tutkimukset
RZC27 | Klorofylli A, 479-61-8 0. 4pafl(=2ug/l) 1 Kylla SFS 5772:1993 RZ TO39
20%(=2pgN)
Laboratorio
RZ Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) (Ei akkreditoitu)
RZ TD39 Eurcfins Environment Testing Finland {Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/EC 17025:2017 FINAS TO39
¥S Eurofins Ahma {Rovaniemi) (Ei akkreditoitu)
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